Gobierno de Guatemala

Ministerio de Comunicaciones,
Infraestructura y Vivienda

MINISTERIO DE COMUNICACIONES, INFRAESTRUCTURA Y VIVIENDA
UNIDAD DE CONSTRUCCION DE EDIFICIOS DEL ESTADO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

LISTADO DE COMISIONES REALIZADAS DURANTE EL MES DE NOVIEMBRE 2015

NOTA IMPORTANTE: Durante el presente mes, ningtn trabajador de UCEE viaj6 al exterior del pais

Nimero de
Comisién

Fecha de
solicitud

Destino

SALIDA

RETORNO

Kil,

Fecha de
Salida

Hora de
Salida

Fecha de
Retorno

Hora de
Retorno

recorrido

Nombre del Piloto

Numero de Oficio de
solicitud

Costo de boleto

Vidticos

171-2015

30/10/2015

Verificacidon de campo de 9 proyectos pertenecientes al Grupo 4.A
ubicados en el Departamento de Quetzaltenango

03/11/2015

5:00

05/11/2015

22:00

Arq. Marvin Pérez

No se utilizé
vehiculo de la
Institucion

26-2015-DV-UCP/MP

N/A

172-2015

03/11/2015

Comisién a escuelas ubicadas en municipios de Colomba Costa
Cuca, Cc San Marin Sacat del Departamento de
Quetzaltenango y municipio El Quetzal del Departamento de San
Marcos

04/11/2015

5:00

07/11/2015

20:00

1150

Arq. Oscar Sierra

Ing. Francisco Fuentes

Arq. Oscar Sierra

0.2-021-2015

N/A

173-2015

03/11/2015

Visita de campo para evaluacion estructural del muro de contencién
de la EPO Mixta Barrio San Marcos y del muro perimetral del
Instituto Profesora Maria Cristina Barrios, ubicados en Concepcién
Chiquirichapa, Quetzaltenango y San Marcos, San Marcos

04/11/2015

5:00

06/11/2015

21:00

640

Ing. Arnoldo Flores

Arq. Alejandro Vladimir

UCP/BID-116-2015-
REV-afc

N/A

174-2015

03/11/2015

Verificacion de avance fisico y renglones ejecutados de los
proyectos ubicados en Mazatenango, Aldea Vaquilito, Retalhuleu;
Almolonga, Zunil y Olintepeque, Departamento de Quetzaltenango

04/11/2015

5:00

07/11/2015

21:00

Arq. Henry
Fernandez

No se utilizé
vehiculo de la
Institucion

UCP-BID-HEFC-23-
2015

N/A

175-2015

09/11/2015

Visita de campo para evaluacion de aspectos sociales y técnicos de
los proyectos:

- ENCC 13 calle y 5a avenida esquina, zona 1, Sololg, Solola

- EORM No. 1 Cantdn Xipridn, Santa Clara la Laguna, Solola

- EORM Sector Pabeya y Chichital, Santa Clara La Laguna, Solola

- EOUM No. 1, 1a avenida 1-77 zona 1, Canta Clara La Laguna, Solola
- EORM Cantén Tojchina, San Antonio Sacatepéquez, San Marcos

- EORM Cantén Tuilcanabaj, Concepcién Chiquirichapa,
Quetzaltenango

- EORM Caserio Toj Wabil, Aldea El Carmen, Palestina de los Altos,
Quetzaltenango

- EORM Aldea Pueblo Nuevo, San Juan Ostuncalco, Quetzaltenango

11/11/2015

5:00

14/11/2015

15:00

900

Erick Gonzélez

Arq. Oscar Sierra

GC/UCP/BID 82-2015

N/A

176-2015

10/11/2015

Verificacion de campo a los proyectos:
- EORM Barrios San Marcos

- EORM Aldea Tuipox

- EORM Caserio Los Miranda

- EORM Caserio los Alonzo

- EORM Aldea La Victoria

- EORM Sector El Manantial,

ubicados en el Departamento de Quetzaltenango

11/11/2015

5:00

14/11/2015

9:00

Arg. Oscar Mendoza

No se utilizé
vehiculo de la
Institucion

GC/UCP/BID-2015

N/A

177-2015

11/11/2015

Verificacion de campo a escuelas pertenecientes a los grupos 3.1.H
y 5.G ubicadas en Mazatenango, Suchitepéquez y Flores Costa Cuca,
Quetzaltenango

12/11/2015

5:00

14/11/2015

21:00

750

Ing. Danilo
Gonzélez

Arq. Geovanny Balcony

Pedro Davila

66-2015-DV-
UCP/IDGM

N/A

178-2015

16/11/2015

Monitoreo de avance fisico de los proyectos:

- EORM Barrio San Marcos, Concepcién Chiquirichapa,
Quetzaltenango

- EORM Caserio La Vega, Aldea San Isidro, Comitancillo, San Marcos
- EORM Caserio La Vega, Aldea La Unién, Comitancillo, San Marcos
- EORM Aldea Choapequez, Ixchiguan, Ixchiguan, San Marcos

18/11/2015

5:00

21/11/2015

15:00

1200

Arq. Jessica Barrios

Arg. Haroldo Melgar

UCP/BID-120-2015-
Rev PB

N/A

179-2015

17/11/2015

Recepcion de los proyectos:

- EORM Caserio El Astillero San Cristébal Cucho

- EPORM Aldea Santa Lucia Ixcamal

- EPORM José Joaquin Palma, San Cristébal Cucho
- EPORM 13 de Junio, San Cristébal Cucho

18/11/2015

5:00

21/11/2015

21:00

1000

Arq. Oscar Sierra

Arq. Mdnica Morataya
Arg. Juan Gudiel

0.2-022-2015

N/A

180-2015

17/11/2015

Traslado del sefior Blas Vicente Monroy a la Sede de Supervisién
Panajachel quien realizard labores de vigilancia y limpieza,
cubriendo las vacaciones del sefior Alfredo Vicente Cortez

20/11/2015

5:00

20/11/2015

20:00

350

Arq. Oscar Sierra

Blas Monroy

Pedro Davila

0-1.0-511-2015

N/A

Péginalde2




&

Gobierno de Guatemala

Ministerio de Comunicaciones,
Infraestructura y Vivienda

MINISTERIO DE COMUNICACIONES, INFRAESTRUCTURA Y VIVIENDA
UNIDAD DE CONSTRUCCION DE EDIFICIOS DEL ESTADO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

LISTADO DE COMISIONES REALIZADAS DURANTE EL MES DE NOVIEMBRE 2015

NOTA IMPORTANTE: Durante el presente mes, ningtn trabajador de UCEE viajo al exterior del pais

SALIDA

RETORNO

Nimero de Fecha de . Kil i . " Nimero de Oficio de .
L. -~ Destino Fecha de Hora de Fecha de Hora de . A Nombre del Piloto . Costo de boleto Vidticos
Comisién solicitud N ) recorrido solicitud
Salida Salida Retorno Retorno
Visita de campo para verificacion de la ejecucion de renglones de
trabajo de los proyectos:
- EPORM Caserio Toj Wabil, Palestina de los Altos, Quetzaltenango
1812015 | 20/11/2015 | EPORM Caserio PuebloNuevo, San Juan Ostuncalco, 23/11/2015 | 5:00 26/11/2015 |  21:00 850 | Arg. Victor Alvarez - PedroDavila | UCP/BID-121-2015- N/A
Quetzaltenango REV-va/ma
- EPORM Cantdn Tuilcanabaj, Concepcién Chiquirichapa,
Quetzaltenango
- EPORM Cantdn Tojchina, San Antonio Sacatepéquez, San Marcos
Verificacion de aspectos técnicos y sociales de los proyectos: Ara. Oscar Mendoza
182-2015 23/11/2015 |- EORM Aldea Chimusinique, Huehuetenango 25/11/2015 5:00 27/11/2015 20:00 700 Erick Gonzélez I:‘ Cavetano Vin - GC/UCP/BID 84-2015 N/A
. l
-EORM Aldea Suculique, Huehuetenango e L2
1832015 | 23/11/2015 |FValuacion delpredio del establecimiento educativo EPORMAldea | ;11 )95 | 509 25/11/2015 21:00 500 Arg. Carlos Daniel Muralles - 3.0-058-2015 N/A
Tzucubal, Nahual3, Solold Gonzalez
Verificacion de avance fisico de los proyectos:
- EORM Aldea Chimusinique No se utilizd
184-2015 24/11/2015 |- EORM Aldea Suculique 25/11/2015 5:00 27/11/2015 21:00 - Arg. Oscar Mendoza - vehiculo de la GC/UCP/BID 03-2015 N/A
ubicadas en el municipio de Huehuetenango, departamento de Institucion
huehuetenango
. . . Ing. Ivan Martinez
1852015 27/11/2015 Evaluacién y monitoreo de proyectos pertenecientes al Grupo 3.1.B, 30/11/2015 5:00 04/12/2015 20:00 950 Arq. Haroldo Ing. Miguel Reyes pedro Dévila 14-2015-DV- N/A
3.1.Ey5.F Melgar . . UCP/HRMO
Arg. Geovani Balconi
Verificacion de campo a proyectos pertenecientes a los grupos 3.1.H 69-2015-DV
186-2015 27/11/2015 |y 5.G que se ejecutan en Mazatenango, Suchitepéquez y Flores 30/11/2015 5:00 03/12/2015 21:00 - Ing. Jorge Gonzalez | Ing. Carlos Rodriguez - UCP/IDGM N/A
Costa Cuca, Quetzal

Pégina2de2




