

MINISTERIO DE COMUNICACIONES, INFRAESTRUCTURA Y VIVIENDA UNIDAD DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIOS DEL ESTADO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

LISTADO DE COMISIONES REALIZADAS DURANTE EL MES DE NOVIEMBRE 2015

NOTA IMPORTANTE: Durante el presente mes, ningún trabajador de UCEE viajó al exterior del país

Mónaga da			SALIDA		RETO	RNO	101				Número de Oficie de		
Número de Comisión	Fecha de solicitud	Destino	Fecha de Salida	Hora de Salida	Fecha de Retorno	Hora de Retorno	Kilometraje recorrido	Solicitante	Acompañantes	Nombre del Piloto	Número de Oficio de solicitud	Costo de boleto	Viáticos
171-2015	30/10/2015	Verificación de campo de 9 proyectos pertenecientes al Grupo 4.A ubicados en el Departamento de Quetzaltenango	03/11/2015	5:00	05/11/2015	22:00		Arq. Marvin Pérez	-	No se utilizó vehículo de la Institución	26-2015-DV-UCP/MP	N/A	
172-2015	03/11/2015	Comisión a escuelas ubicadas en municipios de Colomba Costa Cuca, Coatepeque, San Marín Sacatepéquez del Departamento de Quetzaltenango y municipio El Quetzal del Departamento de San Marcos	04/11/2015	5:00	07/11/2015	20:00	1150	Arq. Oscar Sierra	Ing. Francisco Fuentes	Arq. Oscar Sierra	0.2-021-2015	N/A	
173-2015	03/11/2015	Visita de campo para evaluación estructural del muro de contención de la EPO Mixta Barrio San Marcos y del muro perimetral del Instituto Profesora María Cristina Barrios, ubicados en Concepción Chiquirichapa, Quetzaltenango y San Marcos, San Marcos	04/11/2015	5:00	06/11/2015	21:00	640	Ing. Arnoldo Flores	Arq. Alejandro Vladimir	ı	UCP/BID-116-2015- REV-afc	N/A	
174-2015	03/11/2015	Verificación de avance físico y renglones ejecutados de los proyectos ubicados en Mazatenango, Aldea Vaquilito, Retalhuleu; Almolonga, Zunil y Olintepeque, Departamento de Quetzaltenango	04/11/2015	5:00	07/11/2015	21:00		Arq. Henry Fernández		No se utilizó vehículo de la Institución	UCP-BID-HEFC-23- 2015	N/A	
175-2015	09/11/2015	Visita de campo para evaluación de aspectos sociales y técnicos de los proyectos: - ENCC 13 calle y 5a avenida esquina, zona 1, Sololá, Sololá - EORM No. 1 Cantón Xiprián, Santa Clara la Laguna, Sololá - EORM Sector Pabeya y Chichital, Santa Clara La Laguna, Sololá - EOUM No. 1, 1a avenida 1-77 zona 1, Canta Clara La Laguna, Sololá - EORM Cantón Tojchina, San Antonio Sacatepéquez, San Marcos - EORM Cantón Tuilcanabaj, Concepción Chiquirichapa, Quetzaltenango - EORM Caserio Toj Wabil, Aldea El Carmen, Palestina de los Altos, Quetzaltenango - EORM Aldea Pueblo Nuevo, San Juan Ostuncalco, Quetzaltenango	11/11/2015	5:00	14/11/2015	15:00	900	Erick González	Arq. Oscar Sierra		GC/UCP/BID 82-2015	N/A	
176-2015	10/11/2015	Verificación de campo a los proyectos: - EORM Barrios San Marcos - EORM Aldea Tuipox - EORM Caserio Los Miranda - EORM Caserio los Alonzo - EORM Aldea La Victoria - EORM Sector El Manantial, ubicados en el Departamento de Quetzaltenango	11/11/2015	5:00	14/11/2015	9:00		Arq. Oscar Mendoza	-	No se utilizó vehículo de la Institución	GC/UCP/BID-2015	N/A	
177-2015	11/11/2015	Verificación de campo a escuelas pertenecientes a los grupos 3.1.H y 5.G ubicadas en Mazatenango, Suchitepéquez y Flores Costa Cuca, Quetzaltenango	12/11/2015	5:00	14/11/2015	21:00	750	Ing. Danilo González	Arq. Geovanny Balcony	Pedro Dávila	66-2015-DV- UCP/JDGM	N/A	
178-2015	16/11/2015	Monitoreo de avance físico de los proyectos: - EORM Barrio San Marcos, Concepción Chiquirichapa, Quetzaltenango - EORM Caserío La Vega, Aldea San Isidro, Comitancillo, San Marcos - EORM Caserío La Vega, Aldea La Unión, Comitancillo, San Marcos - EORM Aldea Choapequez, Ixchiguán, Ixchiguan, San Marcos	18/11/2015	5:00	21/11/2015	15:00	1200	Arq. Jessica Barrios	Arq. Haroldo Melgar	-	UCP/BID-120-2015- Rev PB	N/A	
179-2015	17/11/2015	Recepción de los proyectos: - EORM Caserío El Astillero San Cristóbal Cucho - EPORM Aldea Santa Lucía Ixcamal - EPORM José Joaquín Palma, San Cristóbal Cucho - EPORM 13 de Junio, San Cristóbal Cucho	18/11/2015	5:00	21/11/2015	21:00	1000	Arq. Oscar Sierra	Arq. Mónica Morataya Arq. Juan Gudiel		0.2-022-2015	N/A	
180-2015	17/11/2015	Traslado del señor Blas Vicente Monroy a la Sede de Supervisión Panajachel quien realizará labores de vigilancia y limpieza, cubriendo las vacaciones del señor Alfredo Vicente Cortez	20/11/2015	5:00	20/11/2015	20:00	350	Arq. Oscar Sierra	Blas Monroy	Pedro Dávila	0-1.0-511-2015	N/A	



MINISTERIO DE COMUNICACIONES, INFRAESTRUCTURA Y VIVIENDA UNIDAD DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIOS DEL ESTADO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

LISTADO DE COMISIONES REALIZADAS DURANTE EL MES DE NOVIEMBRE 2015

NOTA IMPORTANTE: Durante el presente mes, ningún trabajador de UCEE viajó al exterior del país

Número de Comisión	Fecha de solicitud	Destino	SALIDA		RETORNO		Kilometraie	1			Número de Oficio de		
			Fecha de Salida	Hora de Salida	Fecha de Retorno	Hora de Retorno	recorrido	Solicitante	Acompañantes	Nombre del Piloto	solicitud	Costo de boleto	Viáticos
181-2015	20/11/2015	Visita de campo para verificación de la ejecución de renglones de trabajo de los proyectos: - EPORM Caserío Toj Wabil, Palestina de los Altos, Quetzaltenango - EPORM Caserío Pueblo Nuevo, San Juan Ostuncalco, Quetzaltenango - EPORM Cantón Tuilcanabaj, Concepción Chiquirichapa, Quetzaltenango - EPORM Cantón Tojichina, San Antonio Sacatepéquez, San Marcos	23/11/2015	5:00	26/11/2015	21:00	850	Arq. Victor Alvarez		Pedro Dávila	UCP/BID-121-2015- REV-va/ma	N/A	
182-2015	23/11/2015	Verificación de aspectos técnicos y sociales de los proyectos: - EORM Aldea Chimusinique, Huehuetenango -EORM Aldea Suculique, Huehuetenango	25/11/2015	5:00	27/11/2015	20:00	700	Erick González	Arq. Oscar Mendoza Ing. Cayetano Vin		GC/UCP/BID 84-2015	N/A	
183-2015		Evaluación del predio del establecimiento educativo EPORM Aldea Tzucubal, Nahualá, Sololá	24/11/2015	5:00	25/11/2015	21:00	500	Arq. Carlos González	Daniel Muralles		3.0-058-2015	N/A	
184-2015	24/11/2015	Verificación de avance físico de los proyectos: - EORM Aldea Chimusinique - EORM Aldea Suculique ubicadas en el municipio de Huehuetenango, departamento de huehuetenango	25/11/2015	5:00	27/11/2015	21:00		Arq. Oscar Mendoza		No se utilizó vehículo de la Institución	GC/UCP/BID 03-2015	N/A	
185-2015	27/11/2015	Evaluación y monitoreo de proyectos pertenecientes al Grupo 3.1.B, 3.1.E y 5.F	30/11/2015	5:00	04/12/2015	20:00	950	Arq. Haroldo Melgar	Ing. Ivan Martínez Ing. Miguel Reyes Arq. Geovani Balconi	Pedro Dávila	14-2015-DV- UCP/HRMO	N/A	
186-2015	27/11/2015	Verificación de campo a proyectos pertenecientes a los grupos 3.1.H y 5.G que se ejecutan en Mazatenango, Suchitepéquez y Flores Costa Cuca, Quetzaltenango	30/11/2015	5:00	03/12/2015	21:00		Ing. Jorge González	Ing. Carlos Rodríguez		69-2015-DV- UCP/JDGM	N/A	